TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ SUBSTITUTO

EDITAL Nº 39/2018 DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
JUIZ SUBSTITUTO DO ESTADO DO PARANÁ

A Comissão do Concurso para Provimento de Cargos de Juiz Substituto, consoante

disposições do Edital nº 01/2016, torna público:

I - tendo em vista a liminar concedida no Mandado de Segurança nº 1.746.636-1 (OE), torna
públicas as notas obtidas na 2ª Etapa (prova prática - Sentença Cível e Criminal e prova

teórica) do Concurso Público para provimento de Cargos de Juiz Substituto do Estado do
Paraná do seguinte candidato:

II - Candidato sub judice habilitado para a Terceira Etapa – Inscrição Definitiva:

INSCRIÇÃO Nome do candidato

Sentença
cível

Sentença
criminal

Média
Prova

prática

Média
Prova

Teórica
Média
Final

10007260 Fernando Porcino Gonçalves Pereira 6.0 6.0 6.0 5.85 5,925

1. A inscrição definitiva deverá ser requerida ao Presidente da Comissão do Concurso

mediante preenchimento dos formulários constantes dos Anexos (I, II e III), os quais serão
entregues na Secretaria do Concurso, no 4º andar do prédio anexo do Tribunal de Justiça,
sala 408, entre os dias 23 de maio a 14 de junho de 2018, das 13 às 17 horas.

2. Em conformidade com o item 11.2 do Edital nº 1/2016, o candidato está convocado a
comparecer ao Centro de Assistência Médica e Social deste Tribunal, na data e horário

fixado no Anexo IV deste edital, observando as informações ali contidas, principalmente no
que se refere à realização dos exames médicos solicitados e que deverão ser apresentados
na data designada.  A ausência não justificada acarretará o cancelamento da inscrição do

candidato.

3. As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova prática (sentença

cível e criminal) estarão à disposição a partir da data provável de 24 de maio de 2018, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_pr_16_juiz.

Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, Secretaria do Concurso, Curitiba, 18 de maio de

2018.

Des. Lauri Caetano da Silva

Presidente da Comissão do Concurso